**Figur 7.** Die wesentliche Sprossfolge von *Linnéa borealis*. I relativ er Hauptspissa, II Secundärspross, trägt am Ende ein Paar Hochblätter (h. b.), aus deren Achseln die durch Blüthe (s) abschliessenden tertären (III) Sprossen kommen. Der Blüthe gehen 3 (in der Figur nicht gezeichnete) Paare Hochblätter voraus.

**Figur 8.** Grundriss eines tertären Sprosses in der Achsel eines Hochblattes (H). a, a; b, b; c, c; Stellung der 3 der Blüthe vorangehenden Hochblattpaare. Die Blüthe besteht aus 5 Kelchblättern, 5 mit ihnen wechselnden Blumenblättern, 5 tridynamischen Staubfäden und 3 Fruchtblättern, deren rechtes Fruchtfach fertil, die beiden übrigen steril sind.

### De Calicieis aliquid. Scripsit W. Nylander, M. Dr.

Nonnisi nuperrime in Botan. Notiser 1857, p. 210., videre licuit redactionem opusculi mei Monographiae Calicieorum. In hac recensione, quam scripsit D. Th. Fries, is sequentia auctoritate cognita judicavit et statuit:

1<sup>o</sup> plures existere species jamdudum cognitas ne verbo quidem a me memoratas; 2<sup>o</sup> me, quantum fieri potuit, species *Callicit* jungere, *Trachylia* contra et *Contocybes* dividere; 3<sup>o</sup> omnino erronee *Callicium melanophaeum* Fr. dubitanter ut speciem autonomam expositam fuisse; 4<sup>o</sup> *Contocybem nigricantem* Fr. aequo errore *Calicio subtili* adjunctam fuisse; 5<sup>o</sup> omnia errore sporas *Contocybum* dictas esse sphaericas; 6<sup>o</sup> *Contocybem pallidum* Fr. in tres species esse divisa; 7<sup>o</sup> nomen *Trachylia* pessime adhibitum fuisse loco nominis *Cyphellii*, quod magis placet. Ceteroquin de opsculo hocce, aequo ac de auctore ejusdem, maxime contemtim loquitur admirator Massalongianus. Simul ipse novam *Calicieorum*

edendi monographiam veram promissum facit \*), rite tali nomine dignam (quod minime conamen meum miserum mereris vult.)

Non is sum, ut opinione diversa a me offendar, quia diversa sit. Grato contra animo animadversiones in opuscula mea accipio, quando animadversiones tales aliquid contineant veri et recti. Veritas autem non semper affirmationibus solis dignoscitur a „theorematibus magis propositis quam demonstratis.“ Theorematibus allatis ob hanc causam pauca respondenda habeo, nam rebus personalibus vel subjectivis non occupor.

Quod primo adtinet ad species plures dudum notas et plane a me ommissas, non dicitur quaenam sint. — Dein animadvertisam, me numquam jungere, nisi quum transitus adsunt manifesti; nec dividere, separare, nisi ubi transitus nulli visi. — Si in *Conioxybe* sporae non sunt sphaericae (et sicut in *Synopsi t. 5. delineavi*), miror sane cujus formae habeantur. — Nomen genericum *Trachylia* a me admisum fuit (ut explicavi), nec *Cyphelium* venerabilis Acharii, quia illud longe purius et magis definitum, hoc nimis vagum et stirpes nimis diversas respiciens generum *Calicii*. *Trachyliae*, *Lecideae*, spermogobiis dein variis (*Pyrenothecis* Fr.) admixtis et rebus non rite evolutis, ut ex typis Acharianis vidi. Nomen *Cyphelium* nuperius alio adhuc sensu sumptum fuit; itaque, ut confusum, potissime et jure sit relinquendum rejiciendumque, licet id nolit magister upsalensis. *Acolium* (Ach. Syn. p. 55, Fée) prius et melius esset, sed etiam hoc rebus dissimilibus nimis conspurcatum (generum *Calicii*, *Trachyliae* et *Sphinctrinae*.)